
86  diário oficial Nº 35.767 Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2024

.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

ExtRAto DE tERMo ADitivo
Núm. do termo aditivo: 8º.
Núm. do contrato: 107/2019-MP/PA.
Modalidade: dispensa de licitação nº 024/2019-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a sra. lorena souza Martins.
objeto do contrato: locação de imóvel (conjunto de salas, nº 101 a 105, 
incluindo 05 vagas de garagem), situado à avenida senador lemos, nº 
443, ed village executive, bairro: Umarizal, na cidade de belém/Pa, para 
funcionamento da sede de 3 (três) unidades do MPPa: Núcleo de questões 
Agrárias e Fundiárias (NAF), Câmara de Tratamento de Conflitos Agrários 
(ctcaf) da 1° região agrária e Núcleo Permanente de incentivo a auto-
composição (NUPeia).
objeto deste termo aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
por mais 12 (doze) meses, a partir de 19/08/2024 até 18/08/2025, nos 
termos do artigo 62, §3º, i, da lei n.º 8.666/1993, e também na lei n.º 
8.245/1991 (lei do inquilinato) e inclusão de cláusula de rescisão amigável 
específica, conforme protocolo Gedoc nº 108653/2024.
data de assinatura: 02/04/2024.
dotação orçamentária: PrograMa de trabalHo: 12101.03.091.1494. 
8758 - Promoção e defesa dos direitos constitucionais. NatUreza da 
desPesa: 339036.01 – outros serviços de terceiros – Pessoa física – 
condomínios 339036.15 – outros serviços de terceiros – Pessoa física 
– locação de imóveis. foNte de recUrsos: 01 500 0000 01 – recursos 
ordinários.
ordenador responsável: dr. cÉsar becHara Nader Mattar júNior, 
Procurador-geral de justiça.

Protocolo: 1057192
ExtRAto DE tERMo ADitivo
Núm. do termo aditivo: 1º.
Núm. do contrato: 121/2023-MPPA.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 053/2022-MPPA.
Partes: Ministério Público do estado do Pará e a empresa telc telecoM 
eMPreeNdiMeNto ltda. (cNPj Nº 04.841.288/0001-88).
objeto do contrato: aquisição de switches core, switches topo de rack.
objeto deste termo aditivo: acréscimo ao valor global do contrato original, 
decorrente do acréscimo de quantidade nos itens 02, 03, 05, 06, 08, 09, 
10, 11, 12, 13 e 14, com fundamento no artigo 65, inciso i, b, §1º, da 
lei nº 8.666/1993 e cláusula décima, item 10.1 do referido instrumento, 
conforme Protocolo siP 2887/2024.
valor deste termo aditivo: r$719.581,55 (setecentos e dezenove mil qui-
nhentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).
data de assinatura: 02/04/2024.
dotação orçamentária/funcional Programática: PrograMa de traba-
lHo: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção de defesa dos direitos cons-
titucionais. NatUreza de desPesa: 339030 – Material de consumo. 
449052 – equipamentos e Material Permanente. foNte de recUrsos: 
01.500.0000.01 – recursos ordinários.
ordenador responsável: dr. cÉsar becHara Nader Mattar júNior, 
Procurador-geral de justiça.

Protocolo: 1057225
ExtRAto DE tERMo ADitivo
Número do termo Aditivo: 2º.
Número do contrato: 136/2022-MPPA.
Modalidade: dispensa de licitação nº 034/2022-MPPa.
Partes: MiNistÉrio Público do estado do Pará e a empresa MartiNs.
Net serviÇos de telecoMUNicaÇÕes ltda (cNPj: 09.437.086/0001-99)
objeto do contrato: a prestação, pela coNtratada, de serviço de acesso 
à internet para a Promotoria de justiça de Muaná/Pa.
objeto deste termo aditivo: Prorrogação do prazo de vigêNcia do con-
trato por mais 12 (doze) meses, a partir de 26/08/2024 até 25/08/2025 e 
inclusão de cláusula de rescisão amigável específica, conforme Protocolo 
gedoc 104853/2024.
data de assinatura: 02/04/2024.
dotação orçamentária: Programa de trabalho: 12101. 03. 091. 1494. 
8758 – Promoção e defesa dos direitos constitucionais; Natureza de des-
pesa: 339040 – serviços de tecnologia da informação e comunicação – 
Pessoa jurídica; fonte de recursos: 01 500 0000 01 – recursos ordinários.
ordenador responsável: dr. cÉsar becHara Nader Mattar júNior, 
Procurador-geral de justiça.

Protocolo: 1057185

.

.

AviSo DE LicitAção
.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2024-MP/PA
Número do Processo: 156346/2023
objeto: registro de preço para aquisição de café e açúcar.
critério de julgamento: Menor Preço por item.
Modo de disputa: aberto
entrega do edital: No site https://www.gov.br/compras/pt-br/ e no Portal 
da transparência no site www.mppa.mp.br
observação: Uasg - 925980.
responsável pelo certame: amanda Nathália galvão guiomarino
local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
data da abertura: 16/04/2024.
Hora da abertura: 09:00h (Nove Horas) – Horário de brasÍlia
ordenador responsável: césar bechara Nader Mattar júnior, Procurador-
geral de justiça.

Protocolo: 1057150

.

tERMo DE HoMoLoGAção
.

PREGão ELEtRôNico Nº 035/2023-MP/PA
objeto: aquisição de MedicaMeNtos e Materiais MÉdicos, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos
terMo de adjUdicaÇÃo e HoMologaÇÃo
tendo em vista o que consta do Processo administrativo (Protocolo gedoc 
nº 132967/2023), que ensejou o Pregão eletrônico nº. 035/2023-MP/Pa, no 
tipo menor preço por item e, diante do julgamento da Pregoeira designada 
pela Portaria nº. 5929/2023-MP/Pgj, de 16/10/2023, adjudico o objeto 
e homologo o resultado do certame mencionado em favor das seguintes 
empresas, nos termos do art. 71, iv da lei nº 14.133/2021, para todos os 
efeitos previstos em lei:
cNPj Nº 41.012.455/0001-04-P & r distribUidora de MedicaMeNtos 
e eMPreeNdiMeNtos ltda – total r$ 18.029,45
item 8 ..... valor global .... r$ 73,20
item 26 – valor global – r$ 231,00
item 27 – valor global – r$ 406,00
item 28 ..... valor global .... r$ 227,00
item 69 – valor global – r$ 172,80
item 79 – valor global – r$ 110,50
item 80 ..... valor global .... r$ 185,50
item 93 ..... valor global .... r$ 68,00
item 94 – valor global – r$ 270,00
item 95 – valor global – r$ 270,00
item 103 ..... valor global .... r$ 57,20
item 104 – valor global – r$ 53,40
item 105 ..... valor global .... r$ 59,00
item 106 – valor global – r$ 63,40
item 107 ..... valor global .... r$ 7,70
item 108 – valor global – r$ 8,30
item 109 ..... valor global .... r$ 8,40
item 110 – valor global – r$ 11,70
item 111 ..... valor global .... r$ 14,40
item 112 – valor global – r$ 11,70
item 113 ..... valor global .... r$ 1.581,60
item 114 – valor global – r$ 1.366,75
item 115 – valor global – r$ 516,00
item 117 – valor global – r$ 245,70
item 118 – valor global – r$ 1.220,00
item 123 – valor global – r$ 28,00
item 124 – valor global – r$ 800,00
item 125 – valor global – r$ 320,00
item 126 – valor global – r$ 285,00
item 128 – valor global – r$ 145,00
item 129 – valor global – r$ 60,00
item 133 – valor global – r$ 296,00
item 134 – valor global – r$ 245,00
item 135 – valor global – r$ 470,00
item 136 – valor global – r$ 28,00
item 137 – valor global – r$ 1.440,00
item 139 – valor global – r$ 619,50
item 145 – valor global – r$ 384,00
item 146 – valor global – r$ 515,60
item 147 – valor global – r$ 39,40
item 148 – valor global – r$ 200,00
item 149 – valor global – r$ 477,00
item 150 – valor global – r$ 673,50
item 151 – valor global – r$ 940,00
item 154 – valor global – r$ 220,00
item 160 – valor global – r$ 1.084,00
item 164 – valor global – r$ 360,00
item 167 – valor global – r$ 269,00
item 168 – valor global – r$ 416,00
item 171 – valor global – r$ 240,00
item 174 – valor global – r$ 48,00
item 181 – valor global – r$ 153,40
item 182 – valor global – r$ 33,80
cNPj Nº 29.677.939/0001-77- cHaYl Med coMercio e rePreseNtaÇÃo 
eireli – total r$ 5.813,00
item 03 – valor global – r$ 58,00
item 04 – valor global – r$ 239,45
item 05 – valor global – r$ 268,50
item 06 – valor global – r$ 291,50
item 07 – valor global – r$ 180,00
item 71 – valor global – r$ 470,85
item 73 – valor global – r$ 546,30
item 74 – valor global – r$ 539,70
item 76 – valor global – r$ 539,70
item 83 – valor global – r$ 303,00
item 89 – valor global – r$ 1.776,00
item 96 – valor global – r$ 58,00
item 97 – valor global – r$ 112,00
item 98 – valor global – r$ 70,00
item 99 – valor global – r$ 110,00
item 100 – valor global – r$ 240,00
cNPj Nº19.640.498/0001-85 – NelsoN PaUlo silva dos saNtos ePP – 
total r$ 769,50
item 52 – valor global – r$ 85,50
item 53 – valor global – r$ 85,50
item 54 – valor global – r$ 85,50


